УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
 от __________                                                                                                                 № ______

Об утверждении плана мероприятий,

посвященный Году семьи на 2024 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.11.2023

года № 875 «О проведении в Российской федерации Года семьи», в целях

популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения

традиционных семейных ценностей

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий,

посвященный Году семьи на 2024 год (Приложение 1).

2. Методистам МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан, курирующим свои направления,

взять под личный контроль реализацию плана мероприятий, посвященного Году

семьи на 2024 год.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить

выполнение плана мероприятий, посвященного Году семьи на 2024 год.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Волдавину Л.Р.,

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                          В.С. Санатуллин

Исп: Касимова И.Х.

Тел.: 5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 183 от 09.02.2024. Исполнитель: Касимова И.Х.
Страница 1 из 6. Страница создана: 08.02.2024 11:30

Приложение 1

Утверждаю

Начальник МКУ «Управление

образования» Исполнительного

комитета муниципального образования

«Лениногорский муниципальный

район» Республики Татарстан

___________________ В.С. Санатуллин

«___»____________2024 г.

План

мероприятий, посвященный Году семьи на 2024 год

МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ

№

п/п

Дата, место,

время

проведения

Наименование мероприятия Статус

мероприятия

(федеральный,

республиканский,

муниципальный)

контингент Ответственный  Ведущая

организация

1 январь-

октябрь 2024

Участие во Всероссийском спортивном

фестивале «Здоровая семья-сильная

Россия»

республиканское Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Миргалиева Г.Н.

УО

2 январь-июнь

2024

Участие во Всероссийских спортивных

соревнованиях школьников

«Президентские состязания»

республиканское Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Миргалиева Г.Н.

УО

3 февраль 2024 Муниципальный конкурс рисунков «Моя

семья»

муниципальный Учащиеся 1-11

классов

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

Документ создан в электронной форме. № 183 от 09.02.2024. Исполнитель: Касимова И.Х.
Страница 2 из 6. Страница создана: 08.02.2024 11:30

4 февраль Муниципальный этап  республиканского

конкурса «Крепкая семья-сильная

держава»

муниципальный Учащиеся 1-11

классов

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

МБУДО

«ДДТ» МО

«ЛМР» РТ,

5 февраль Конкурс сочинений «Национальные

традиции и обычаи в моей семье»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

МБУДО

«ЦВР» МО

«ЛМР» РТ,

6 13 февраля

2024

Муниципальный конкурс  семейных

команд «ПДД от А до Я знает вся моя

семья»

муниципальный Дошкольные

образовательные

учреждения

Братенькина Е.В.,

УО

7 17 февраля

2024г

Экологический конкурс - акция

«Скворушка»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

Совет отцов

8 февраль-март Шахматный турнир «Папа, мама, я –

шахматная семья»

муниципальный Учащиеся 1-11

классов

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

МБУДО

«ДДТ» МО

«ЛМР» РТ,

9 март 2024 Муниципальный конкурс семейных

фотографий «Вся семья вместе и душа на

месте»

муниципальный Учащиеся 1-11

классов

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

10 март-декабрь

2024

Республиканский конкурс «Культурная

столица Татарстана», номинация –

«Семейные ценности»

республиканское Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.,

Братенькина Е.В.

УО

11 март Муниципальный этап детского фестиваля

народного творчества «Без бергә»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

МБУДО

«ДДТ» МО

«ЛМР» РТ,

12 апрель Конкурс среди обучающихся

театральных объединений

«Театр и дети» Театральные постановки на

тему: «Сказка для всей семьи»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

МБУДО

«ЦВР» МО

«ЛМР» РТ,

Документ создан в электронной форме. № 183 от 09.02.2024. Исполнитель: Касимова И.Х.
Страница 3 из 6. Страница создана: 08.02.2024 11:30

13 апрель Муниципальный конкурс «Дар» для детей с

ОВЗ

муниципальный Образовательные

учреждения

Братенькина Е.В. УО,

ДОУ № 5

14 20 апреля

2024г

Конференция отцов «Семья: проблемы

трудных детей». На базе МБОУ «СОШ №

4»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

Совет отцов

15 май 2024 Участие во Всероссийской акция «О спорт,

ты –мир!» в номинации «Семья-здоровье-

спорт»

республиканское Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Миргалиева Г.Н.

УО

16 1 июня 2024 Мероприятия, посвященные «Дню защиты

детей»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

17 июнь-июль

2024

Республиканский семейный конкурс

Национальных традиций

республиканский  Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

18 август Республиканская акция «Помоги собраться

в школу»

муниципальный ЗДВР Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

19 1 сентябрь

2024

Открытый урок «Роль семьи в жизни

человека» в День знаний

муниципальный ЗДВР, советник

директора,

классные

руководители

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

20 1 сентября

2024

Образовательная деятельность «День

знаний»

муниципальный Дошкольные

образовательные

учреждения.

Братенькина Е.В УО

21 сентябрь Участие во Всероссийском родительском

собрание «Если дружно, если вместе.

Здоровье ребенка в наших руках»

республиканское Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

22 20 сентября

2024

Конкурс декоративно-прикладного

изделия «Мастеровая семья». На базе

МБОУ «СОШ № 4»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

Совет отцов

23 20 октября

2024

Мероприятия, посвященные празднованию

«Дня отца»

муниципальный Образовательные

учреждения,

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.,

Братенькина Е.В

УО,

 Совет отцов

Документ создан в электронной форме. № 183 от 09.02.2024. Исполнитель: Касимова И.Х.
Страница 4 из 6. Страница создана: 08.02.2024 11:30

24

ноябрь Конкурс детского творчества «Крепкая

семья-крепкая Россия»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.,

Братенькина Е.В

УО,

МБУДО

«ЦВР» МО

«ЛМР» РТ,

25 ноябрь  Мероприятия, посвященные «Дню

пожилых людей»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.,

Братенькина Е.В

УО

26 24 ноября

2024

Мероприятия, посвященные празднованию

«Дня матери»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.,

Братенькина Е.В

УО

27 24 ноября

2024

Фотоконкурс «Крепкая семья – крепкая

Россия». На базе МБОУ «СОШ № 4»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО,

Совет отцов

28 декабрь 2024  Муниципальный этап Республиканского

конкурс родительских комитетов

«Секреты дружного класса»

республиканский ЗДВР, советник

директора,

классные

руководители,

родительский

комитет

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

29 ежемесячно Тематические внеурочные занятия

«Разговоры о важном»

муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

30 в течение года Участие в Онлайн-эфирах для родителей по

актуальным психологическим аспектам

возрастной и семейной психологии

республиканское Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Онюшкина Е.Д.

УО

31 в течение года Учет и мониторинг несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном

положении, и их семей

муниципальный  ЗДВР,

социальные

педагоги

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

32 в течении

года

Занятия «Семьеведение» муниципальный Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

33 в течении

года

Участие в проекте «Школа осознанного

родительства»

республиканский Образовательные

учреждения

Дмитриева И.В.,

Касимова И.Х.

УО

Документ создан в электронной форме. № 183 от 09.02.2024. Исполнитель: Касимова И.Х.
Страница 5 из 6. Страница создана: 08.02.2024 11:30

Лист согласования к документу № 183 от 09.02.2024
Инициатор согласования: Касимова И.Х. Методист
Согласование инициировано: 08.02.2024 11:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Волдавина Л.Р. Согласовано
08.02.2024 - 14:35

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
09.02.2024 - 06:38

-

Документ создан в электронной форме. № 183 от 09.02.2024. Исполнитель: Касимова И.Х.
Страница 6 из 6. Страница создана: 09.02.2024 08:56